
Záměr: Z/2024/40295 Dne: 02.01.2025
Řízení: R/2024/27258
Č.j.: R/2024/27258/3
PID: SR00X00DNMH1
Úřad: Adresát:

Městský úřad Dvůr Králové nad 
Labem - DOSS

Rozdělovník

náměstí T. G. Masaryka 38
54401 Dvůr Králové nad Labem

mu5b26c

Vyřizuje: Bc. Anna Klustová
Tel: 499318274

ZÁVAZNÉ STANOVISKO

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí, jako věcně 
a místně příslušný orgán pro vydání koordinovaného závazného stanoviska ve 
smyslu ust. § 4 odst. 7 zákona č. 183/2006 Sb., o zemním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon) včetně jednotného environmentálního stanoviska dle § 
15 písm. a) zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku 
(dále jen „ZJES“)  a podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb.,  správní řád,  ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), vydává žadateli

Energomontáže  Votroubek,  s.  r.  o.,  Strojnická  1646,  516  01  Rychnov  nad 
Kněžnou (dále jen „žadatel“),

zastupujícímu investora ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874, 405 02 Děčín IV - 
Podmokly pro záměr „Hřibojedy, Hvězda 23 – knn pro při. výr.“ (dále jen 
„záměr“), na p. p. č. 135, 456, 457, 479, 485, 486/1, 489, 490, 486/2, 503 a na st. p. 
č.  26  a  28  v katastrálním  území  Hvězda  dle  předložené  projektové 
dokumentace  zpracované  společností  Energomontáže  Votroubek,  s.  r.  o., 
Strojnická 1646, 516 01 Rychnov nad Kněžnou (datum 07/2024, č. stavby IV-12-
2027964) v souladu s § 149 správního řádu, a podle § 2 odst. 1 a § 6 odst. 1 ZJES 
toto



Č.j.: R/2024/27258/3

 SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO:

I.

Záměr „Hřibojedy, Hvězda 23 – knn pro přip. výr. “

je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný.

II.

Příslušný  orgán  na  úseku  ochrany  vod  (dále  jen  vodoprávní  úřad)  po 
posouzení  záměru  dle  předložené  projektové  dokumentace  souhlasí 
s uvedeným  záměrem  dle  ustanovení  §  17  odst.  1  písm.  a)  a  e)  zákona  č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen vodní zákon) za těchto podmínek:

1)   Při provádění stavby nesmí být poškozováno koryto vodního toku, musí být 
provedena preventivní opatření, která zabrání spadu stavebních materiálů či 
odpadů do vodního toku.

2)   Při  provádění stavby budou provedena preventivní opatření k zamezení 
havarijního úniku závadných látek do vodního toku.

Odůvodnění

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí, jako věcně 
a  místně  příslušný  orgán  pro  vydání  jednotného  environmentálního 
stanoviska  obdržel  dne  27.09.2024  žádost  společnosti  ČEZ  Distribuce,  a.  s., 
Teplická  874/8,  405  02  Děčín  –  Podmokly,  zastoupené  společností 
Energomontáže  Votroubek,  s.  r.  o.,  Strojnická  1646,  516  01  Rychnov  nad 
Kněžnou pro záměr: „Hřibojedy, Hvězda 23 – knn pro přip. výr.“ na  p. p. č. 
135,  456,  457,  479,  485,  486/1,  489,  490,  486/2,  503  a  na  st.  p.  č.  26  a  28 
v katastrálním území  Hvězda,  dle  předložené  projektové  dokumentace  pro 
územní  řízení,  zpracované  společností  Energomontáže  Votroubek,  s.  r.  o. 
Rychnov nad Kněžnou 1646, 516 01 Rychnov nad Kněžnou (datum: 07/2024, č. 
stavby: IV-12-2027964).

Předmětem  projektové  dokumentace  je  stavba  nového  distribučního 
kabelového vedení NN p. p. č. 135, 456, 457, 479, 485, 486/1, 489, 490, 486/2, 503 
a na st. p. č. 26 a 28 v katastrálním území Hvězda.

Strana 2 z 9



Č.j.: R/2024/27258/3

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících 
správních úkonů:

·         souhlas k umisťování a povolování staveb podle § 17 odst. 1 písm. a) a e) 
vodního zákona

 

Příslušný správní orgán dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů:

Vodní hospodářství - Ing. Jitka Ottová, tel. 499 318 160

Vodoprávní úřad posuzoval záměr při vydání závazného stanoviska z hlediska 
zájmů chráněných vodním zákonem, a to takto:

Záměr je situován ve vodním útvaru podzemních vod 42400 Královédvorská 
synklinála, na souřadnicích (S-JTSK) Y: 639466, X: 1024046.

Ochrana podzemních a povrchových vod při nakládání s nimi

Vodoprávní  úřad  nejprve  posuzoval,  zda  jsou  splněny  základní  povinnosti 
stavebníka dle ustanovení § 5 odst.  3 vodního zákona a dospěl k závěru,  že 
záměr nemá nároky na vodohospodářské řešení.

Vodoprávní úřad posuzoval, jak bude nakládáno s povrchovými a podzemními 
vodami a dospěl  k závěru,  že v záměru nebude nakládáno s povrchovými a 
podzemními vodami.

Ochrana vodních poměrů a vodních zdrojů

Vodoprávní úřad posuzoval, jak jsou v záměru chráněny vodní poměry a vodní 
zdroje.

Záměr se nachází v Chráněné oblasti přirozené akumulace vod Východočeská 
křída.  Oblast  byla  stanovena  nařízením  vlády  ČSR  č.  85/1981  Sb.,  ze  dne 
24.06.1981 (dále jen nařízení vlády o CHOPAV Východočeská křída). Stanovené 
zákazy v nařízení vlády o CHOPAV Východočeská křída se na záměr vzhledem 
k jeho rozsahu nevztahují.

Záměr se  nachází  ve  zranitelné  oblasti,  která  je  určena nařízením vlády č. 
262/2012  Sb.,  o  stanovení  zranitelných  oblastí  a  akčním  programu  ze  dne 

Strana 3 z 9



Č.j.: R/2024/27258/3

04.07.2021 (dále jen nařízení vlády o stanovení zranitelných oblastí) a týká se 
vlivu dusičnanů ze zemědělské činnosti  na vodní zdroje.  Záměr neobsahuje 
zemědělskou činnost a lze vyloučit jeho dopad na zranitelnou oblast.

Záměr se nachází v citlivé oblasti, která je určena nařízením vlády č. 401/2015 
Sb.,  o  ukazatelích  a  hodnotách  přípustného  znečištění  povrchových  vod  a 
odpadních  vod,  náležitostech  povolení  k vypouštění  odpadních  vod  do  vod 
povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech ze dne 14.12.2015 (dále jen 
nařízení vlády o vypouštění odpadních vod do vod povrchových a citlivých 
oblastech) a týká se všech útvarů povrchových vod na území České republiky. 
Odpadní vody v záměru nevznikají.

Vodoprávní úřad posuzoval, jak je v záměru ochraňována jakost podzemních 
vod  a  povrchových  vod.  Záměr  se  nenachází  v lokalitě  zatížené  starou 
ekologickou zátěží. V záměru se nepředpokládá přímé nakládání se závadnými 
látkami. Avšak při stavebních pracích u vodního toku jsou používány pohonné 
hmoty ve stavebních strojích. Vodoprávní úřad uložil podmínku č. 2 na základě 
stanoviska  správce  vodního  toku,  aby  byla  provedena preventivní  opatření 
k zamezení havarijního úniku pohonných hmot z používané mechanizace do 
povrchových či podzemních vod.

Vodoprávní  úřad  posuzoval,  zda  záměrem  budou  dotčeny  vodní  poměry  a 
dospěl k závěru, že vodní poměry záměrem nebudou dotčeny.

Ochrana vodních toků a jejich koryt

Vodoprávní úřad posuzoval, zda je záměrem dotčen vodní tok a jeho koryto. 
Záměr se nachází u vodního toku Libotovský potok (IDVT 10168790). V záměru 
je  řešena  výstavba  nového  kabelového  distribučního  vedení  NN  a  posílení 
místní distribuční soustavy. Vedení kříží vodní tok u betonového mostku, kde 
bude  postavena  nosná  konstrukce  pro  ocelovou  chráničku,  která  bude 
v zákrytu s betonovou deskou mostu. Konce ocelové chráničky budou ukotveny 
na  betonové  pilíře  a  následně  budou  zapouštěny  do  země,  kde  budou 
navazovat na korugovanou chráničku pro vedení.  Vodoprávní úřad stanovil 
podmínku č. 1, k provedení preventivních opatření při provádění stavby, aby 
nedošlo k poškození koryta vodního toku a byl ochráněn vodní tok.

Ochrana vodních děl

Strana 4 z 9



Č.j.: R/2024/27258/3

Vodoprávní  úřad  posuzoval,  jak  jsou  záměrem  ochráněna  vodní  díla. 
Vodoprávní úřad ověřil v GIS Dvůr Králové nad Labem a v Geoportálu SPÚ, že 
záměr není ve střetu s ochrannými pásmy vodních děl (vodovody, kanalizace, 
monitorovací objekty ČHMÚ, ochranné hráze vodních toků) a s melioračními 
zařízeními.  Záměrem  nebudou  poškozována  vodní  díla  a  nebude  dotčena 
ochrana vodních děl.

Ochrana před povodněmi

Vodoprávní úřad posuzoval, jaký má záměr vliv na ochranu před povodněmi a 
na odtokové poměry. Záměr se nachází v území, které je ohroženo povodněmi, 
správce  vodního  toku  uložil  podmínky  týkající  se  návrhu  křížení  vedení 
s vodním  tokem.  Vodoprávní  úřad  ověřil,  že  podmínky  správce  toku  byly 
zapracovány  do  projektové  dokumentace.  Takto  navržený  záměr  nebude 
narušovat  ochranu před povodněmi a  nebudou narušeny odtokové poměry 
v lokalitě.

Plánování v oblasti vod

Vodoprávní úřad posoudil záměr z hlediska zájmů daných platným Národním 
plánem  povodí  Labe  a  Plánem  dílčího  povodí  Horního  a  středního  Labe 
(ustanovení  §  24  až  26  vodního  zákona).  Záměr  je  přípustný,  protože  lze 
předpokládat,  že  záměrem  nedojde  ke  zhoršení  chemického  stavu  a 
ekologického stavu/potenciálu dotčených vodních útvarů povrchových vod a 
chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude 
znemožněno nedosažení jejich dobrého stavu/potenciálu. Záměr je v souladu s 
Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí Horního a středního 
Labe.

Vodoprávní úřad při posuzování záměru vycházel z těchto podkladů:

-         stanovisko  správce  povodí  a  toku  Povodí  Labe,  státní  podnik  ze  dne 
26.07.2024 pod č.j.: PLa/2024/034357

-         nařízení vlády o CHOPAV Východočeská křída,

-         nařízení vlády o stanovení zranitelných oblastí,

-         nařízení  vlády  o  vypouštění  odpadních  vod  do  vod  povrchových  a 
citlivých oblastech,

Strana 5 z 9



Č.j.: R/2024/27258/3

-         Národní plán povodí Labe a Plán dílčího povodí Horního a středního 
Labe,

-         GIS města Dvůr Králové nad Labem, SEKM 3, Geoportál SPÚ

Vodoprávní  úřad posoudil  předložený záměr  a  na  základě  výše  uvedeného 
vydal  souhlasné  podmíněné  závazné  stanovisko  se  závěrem,  že  záměr  je 
přípustný za předpokladu splnění  výše uvedených podmínek při  provádění 
stavby a nebude v rozporu se zájmy chráněnými vodním zákonem.

  

Předmětným záměrem budou dále dotčeny následující  složky životního 
prostředí:

Ochrana přírody a krajiny - Ing. Helena Hamanová, DiS., tel. 499 318 122

Orgán  ochrany  přírody,  příslušný  podle  ustanovení  §  77  odst.  4  zákona 
č. 114/1992  Sb.,  o ochraně  přírody  a  krajiny,  v platném  znění  posoudil 
předloženou projektovou dokumentaci a se záměrem souhlasí.

Orgán ochrany přírody, v souladu s ustanovením § 65 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně  přírody  a  krajiny,  v platném  znění  (dále  jen  „zákon  o  ochraně 
přírody) dále sděluje,  že veřejné zájmy hájené na úseku ochrany přírody a 
krajiny,  jejichž  ochrana je  v působnosti  městského úřadu,  odboru životního 
prostředí, jsou předmětným záměrem dotčeny)

Dřeviny rostoucí mimo les jsou podle ustanovení § 7 odst. 1 zákona o ochraně 
přírody  chráněny  před  poškozováním  a  při  výkopových  pracích  nesmí  být 
poškozeny dřeviny ani jejich kořenový systém.

Při  výkopových pracích do 2,5 m v blízkosti  stromů, orgán ochrany přírody 
požaduje,  aby  byl  prováděn  ruční  výkop.  Při  hloubení  výkopů  nesmí  být 
porušeny kořeny o průměru větším než 2 cm, jestliže to bude nezbytně nutné, 
tak je potřeba kořeny ostře přetnout a místa řezu zahladit.  Kořeny je nutné 
chránit před vysycháním a před účinky mrazu. V kořenové zóně stromů nesmí 
být pokládány žádné kryty pokrývající povrch půdy.

Při  stavební  činnosti  je  potřeba  zabezpečit  kmen  dřevin  vypolštářovaným 
bedněním z fošen vysokým nejméně 2 m.          

Strana 6 z 9



Č.j.: R/2024/27258/3

Stanovené podmínky vycházejí z normy ČSN 83 9061 - Technologie vegetačních 
úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních 
pracích.

Ochrana zemědělského půdního fondu - Simona Nyplová, tel. 499 318 275

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu (ZPF) příslušný dle ust. § 15 zákona 
č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu ve znění pozdějších 
předpisů  posoudil  předloženou  dokumentaci  a  k výše  uvedenému  záměru 
sděluje.

Souhlasu s odnětím zemědělské půdy není třeba dle ust. § 9 odst. 2 písm. d) 
zákona o ochraně ZPF k nezemědělským účelům po dobu kratší než jeden rok 
včetně  doby  potřebné  k uvedení  půdy  do  původního  stavu,  je-li  termín 
zahájení nezemědělského využívání zemědělské půdy nejméně 15 dní předem 
písemně  oznámen  orgánu  ochrany  ZPF.  S realizací  záměru  orgán  ochrany 
zemědělského půdního fondu souhlasí.

 

Odpadové hospodářství - Bc. Anna Klustová, tel. 499 318 274

Orgán odpadového hospodářství dle ust. § 126 písm. k) zákona č. 541/2020 Sb., 
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů sděluje, že závazné stanovisko dle 
ust. § 146 odst. 3 písm. a), ani vyjádření dle odst. 3 písm. b)  zákona o odpadech  
se k výše uvedenému záměru nevydává.

Doprava na pozemních komunikacích – Bc. Lenka Klustová, tel. 499 318 108

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor dopravní a správní, příslušný 
jako silniční správní úřad dle § 40 odst.  5 písm. b) zákona č.  13/1997 Sb.,  o 
pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů sděluje, že v případě 
zásahu  do  pozemní  komunikace  je  nutné  před  vlastním  prováděním  prací 
v min.  30  denní  lhůtě  zažádat  u  silničního  správního  úřadu  o  povolení 
zvláštního užívání pozemní komunikace – provádění stavebních prací  (§ 25 
odst. 6 písm. c) bod 3 zákona č. 13/1997 Sb.)

Strana 7 z 9



Č.j.: R/2024/27258/3

 

Předmětným záměrem nejsou dotčeny zájmy chráněné dle těchto zákonů:

č. 289/1995 Sb., lesní zákon, ve znění pozdějších předpisů

č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů

č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů

č.  239/2000 Sb.,  o  integrovaném záchranném systému a o  změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů

 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené 
složky  životního  prostředí  přípustný,  dospěl  příslušný  obecní  úřad  obcí 
s rozšířenou  působností  k závěru,  že  záměr  lze  ve  vztahu  k veřejným 
chráněným zájmům na úseku ochrany životního prostředí  při  respektování 
podmínek  stanovených  v závazném  stanovisku  realizovat,  a  tedy  vydat 
souhlasné jednotné environmentální stanovisko.

Správní orgán dle § 15 písm. b) ZJES provádí kontrolu dodržování podmínek 
stanovených  na  základě  jím  vydaného  jednotného  environmentálního 
stanoviska  rozhodnutím  v  následném  řízení  a  ukládá  opatření  k  nápravě 
závadného stavu vzniklého neplněním těchto podmínek.

Platnost jednotného environmentálního stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání 
dle § 7 odst. 1 ZJES a muže být na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 
odst. 2 ZJES.

 Poučení

Závazné  stanovisko  ve  smyslu  §  149  správního  řádu  není  samostatným 
rozhodnutím  a nelze  se  proti  němu  odvolat.  Jeho  obsah  je  závazný  pro 
výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v následném řízení podle § 
1  ZJES.  Obsah  závazného  stanoviska  lze  napadnout  v  rámci  odvolání  proti 
rozhodnutí,  které  bylo  závazným  stanoviskem  podmíněno,  postupem  dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu.

Strana 8 z 9



Č.j.: R/2024/27258/3

  

vyřizuje:

Bc. Anna Klustová

odbor životního prostředí

Podepsáno dle data v el. podpisu.

…………………………………

Rozdělovník:
OBEC HŘIBOJEDY

Eliška Trnčáková, č.p. 9, Litětiny, 53371 Dolní Roveň

Strana 9 z 9


	Rozdělovník:

		2025-01-02T09:16:33+0100




